I dan II,
Raden Ngabehi Condro Paruna, Raden
Dipoyudo, Raden Puspo Kusumo, Nganten
Salamah, Nganten Sofiyah, Raden Abdullah
Husnin, dan Asnawi lahir tahun 1281
H/1861 M di Desa Damaran, Kecamatan
Kota, Kudus. Raden Asnawi merintis
Madrasah Qudsiyah tahun 1917 M dan
pendiriannya tahun 1919 M/1337 H
hingga kini. R.Asnawi wafat pada Sabtu
Kliwon 25 Jumadil Akhir 1379 H/26
Desember 1959 dimakamkan di kompleks
Makam Sunan Kudus, tepat di belakang
Masjid Al-Aqsha Menara Kudus (Hana,
dkk., 2017). Rangkaian acara BL
diagendakan oleh Yayasan Menara Kudus,
sebagaimana tabel acara tahun 2019
M/1441 H tertuang dalam lampiran.
Kekhasan tradisi BL menjadi daya tarik
bagi publik karena tidak selalu ada pada
acara serupa di Kudus.

Pertama, pembagian Bubur Asyura
pada warga se-Desa Kauman dari rumah
ke rumah oleh panitia. Kisah tertradisinya
Bubur Asyura terinspirasi oleh sejarah
terselamatkannya Nabi Nuh dan umatnya
akibat banjir yang melumat kehidupan era
itu.